
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

СРЕДНЕВОЛЖСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

П Р И К А З 

г. С а м а р а 

« » О е Ш ^ А 2015 года № ^ ^ 

Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов в 2016 году 

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004г. 

N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2014г. N 99 

"Об утверждении Правил организации искусственного воспроизводства 

водных биологических ресурсов", приказом Федерального агентства по 

рыболовству от 20.10.2014г. №395 «Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения планов искусственного воспроизводства водных биологических 

ресурсов», в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов в 2016 году для юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, планирующих осуществлять искусственное 



воспроизводство без предоставления водных биоресурсов в пользование в 

целях осуществления искусственного воспроизводства за счет собственных 

средств и компенсации ущерба, причиненного водным биоресурсам и среде их 

обитания при осуществлении хозяйственной или иной деятельности, в случае 

согласования указанной деятельности Средневолжским территориальным 

управлением Федерального агентства по рыболовству, согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Отделу организации мониторинга и воспроизводства Средневолжского 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству: 

2.1. Обеспечить соответствие плана искусственного воспроизводства 

водных биологических ресурсов в 2016 году пункту 6 Приказа Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 20.10.2014г. № 395 «Об 

утверждении Порядка подготовки и утверждения планов искусственного 

воспроизводства водных биологических ресурсов»; 

2.2. Обеспечить своевременное предоставление информации о сроке 

заключения договоров с юридическими лицами (индивидуальными 

предпринимателями) в соответствующий отдел Средневолжского 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству для 

размещения указанной информации на официальном сайте Средневолжского 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

2.3. Обеспечить контроль за надлежащим исполнением юридическими 

лицами и индивидуальными предпринимателями условий договоров по 

искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов. 

3. Общему отделу (Луконин Д.В.) ознакомить с настоящим 

приказом всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио руководителя В.П. Григорьев 



Приложение к Приказу 

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в 2016 году 

ВОЛЖСКО-КАСПИЙСКИЙ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ БАССЕЙН 

Раздел 1 . «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые за счет собственных 
средств юридического лица (индивидуального предпринимателя)» 

ТАБЛИЦА 1 

Сведения о юридическом лице 
(индивидуальном предпринимателе), 
планирующем осуществлять мероприятия 
(для юридического лица — наименование и 
местонахождение, идентификационный 
номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер, 
для индивидуальных предпринимателей — 
фамилия, имя, отчество, домашний адрес и 
идентификационный номер 
налогоплательщика) 

Вид водного 
биоресурса 

Объемы 
необходим 
ого 
выпуска 
водного 
биоресурс 
а, млн.шт 

Стадия 
выращива 
ния 

Средняя 
штучная 
навеска 
водного 
биоресурс 
а на 
момент 
выпуска, г 

Наименование 
водного объекта 
рыбохозяйственного 
значения, 
используемого для 
искусственного 
воспроизводства 
водного биоресурса 

Сроки выпуска 
молоди 
(личинок) 
водного 
биоресурса в 
водные объекты 
рыбохозяйствен 
ного значения 

Этапы 
искусств 
енного 
воспроиз 
водства 

Источники 
получения 
посадочного 
материала 
водных 
биоресурсов 
(производителе 
й) 

1 ОАО «Тольяттиазот» 445045, Самарская обл., г. 
Тольятти. Поволжское шоссе, 32 ИНН 6320004728 

ОГРН 1026302004409 

1.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,030000 молодь 1,5 Саратовское 
водохранилище 

До 30 октября 
2016г 

Выпуск 
молоди 

Закупка 
молоди 

(личинок)икры 

2 ООО «Газпром трансгаз Самара» 443068, г. 
Самара, ул. Ново-Садовая, д.ЮбА, строение 1 

2.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,004270 молодь 1,5 Саратовское 
водохранилище 

До 30 сентября 
2016г 

Выпуск 
молоди 

Закупка 
молоди 

(личинок)икры 



Раздел 2. «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации 
ущерба, нанесенного юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) водным биологическим ресурсам и среде их обитания» 

ТАБЛИЦА 2 

№№ Сведения о юридическом лине (индивидуальном 
предпринимателе), планирующем осуществлять 
мероприятия (для юридического лица — 
наименование и местонахождение, 
идентификационный номер налогоплательщика, 
основной государственный регистрационный 
номер, для индивидуальных предпринимателей 
— фамилия, имя, отчество, домашний адрес и 
идентификационный номер налогоплательщика) 

Вид водного 
биоресурса 

Объемы 
необходимо 
го выпуска 
водного 
биоресурса. 
млн.шт 

Стадия 
выращивания 

Средняя 
штучная 
навеска 
водного 
биоресур 
са на 
момент 
выпуска. 
г 

Наименование водного 
объекта 
рыбохозя йствен ного 
значения, 
используемого для 
искусственного 
воспроизводства 
водного биоресурса 

Сроки выпуска 
молоди 
(личинок) 
водного 
биоресурса в 
водные 
объекты 
рыбохозяйстве 
иного значения 

Этапы 
искусстве 
иного 
воспроиз 
водства 

Источники 
получения 
посадочного 
материала 
водных 
биоресурсов 
(производителей) 

1. Пермское региональное управление ООО 
«Лукойл-Энергосети» 614016. г.Пермь, ул.Глеба 

Успенского. 15А. оф.305 ИНН 5260230051 
ОГРН 1088607000217 

1.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0.015554 молодь 3 Боткинское 
водохранилище 

До 31 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

2 ОАО «Учалинский ГОК» 453700. Республика 
Башкортостан. г.Учалы, ул.Горнозаводская. 2 

ИНН 0270007455 ОГРН 1020202279460 

2.1. Частиковые 
(сазан) 

0.002047 молодь 120 Нижнекамское 
водохранилище 

31 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

3 
ООО «Газпром трансгаз Чайковский» 617760, 

Пермский край. г.Чайковский. Приморский 
бульвар, д.ЗО ИНН 5920000593 ОГРН 

1025902030780 

3.1. Осетровые 
(стерлядь) 

0.00800 молодь 3-5 Воткинекое 
водохранилище 

До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

3.2 Частиковые 
(щука) 

0.055694 молодь 1 Камское водохранилище До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

3.3 Частиковые 
(щука) 

0.004235 молодь 3 Боткинское 
водохранилище 

До 30 окгября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4 КГБУ «Управление автомобильных дорог и 



транспорта» Пермского края. 614045, г. Пермь, 
ул. Луначарского, д.100, ИНН 5902192934 ОГРН 

1035900096462 

4.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,075581 молодь 3 Боткинское 
водохранилище 

До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.2 Осетровые 
(стерлядь) 

0.011309 молодь 3 Боткинское 
водохранилище 

До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.3 Осетровые 
(стерлядь) 

0,005019 молодь 3 Боткинское 
водохранилище 

До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.4 Осетровые 
(стерлядь) 

0,002905 молодь 3 Боткинское 
водохранилище 

До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.5 Частиковые 
(щука) 

0,026328 молодь 1 Камское водохранилище До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.6 Частиковые 
(щука) 

0,020130 молодь 1,5 Камское водохранилище До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.7 Частиковые 
(щука) 

0,006589 молодь 1 Камское водохранилище До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

4.8 Частиковые 
(судак) 

0.001683 молодь 1 Камское водохранилище До 20 августа 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

5 Филиал публичного акционерного общества 
«Акционерная нефтяная Компания «Башнефть» 
«Башнефгь-Уфанефтехим» 450045. Республика 

Башкортостан. г.Уфа ИНН 0274051582 ОГРН 
1027700167110 

5.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,004848 молодь 3-5 р.Белая До 31 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

5.2 Осетровые 
(стерлядь) 

0,069750 молодь 3-5 р. Белая До 31 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

6 АО «Транснефть-Прикамье» 420061. Республика 
Татарстан, г.Казань, ул.Н.Ершова. Д.26А ИНН 

1645000340 ОГРН 1021601763820 

6.1 Частиковые 
(сазан) 

0,000138 молодь 120-150 Нижнекамское 
водохранилище 

До 30 сентября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

6.2 Осетровые 
(стерлядь) 

0,035802 молодь 3 р. Вятка До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

6.3 Частиковые 
(сазан) 

0,000356 молодь 120-150 Нижнекамское 
водохранилище 

До 30 сентября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 



7 Федеральное казенное учреждение 
«Федеральное управление автомобильных дорог 

«Большая Волга» Федерального дорожного 
агентства» (ФКУ «11оволжуиравтодор») 440000. 
г.Пенза. ул.Кураева. 1а ИНН 5836010699 ОГРН 

1025801363455 

7.1 Частиковые 
(сазан) 

0.024506 молодь 20 Куйбышевское 
водохранилище 

До 30 ноября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Заку пка молоди 
(личинок)икры 

8 ООО «Консалт-Инвест» 443122, г.Самара, 
ул.Ташкентская 169 ИНН 6367007266 ОГРН 

1036302395931 

8.1 Частиковые 
(сазан) 

0.002570 сеголеток 15-20 Саратовское 
водохранилище 

До 28 февраля 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

9 АО «Судоходная компания Татфлот» 422595, 
Верхнеуслонский район. Введенского-

Слободского с/п. пос.Нижнее плато 1-ая 
очередь, дом 2 ИНН 1655063726 ОГРН 

1041621004633 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

9.1 Частиковые 
(сазан) 

0.013400 двухлеток 200 Нижнекамское 
водохранилище 

До 20 мая 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

10 ООО «Междуречье» 443048. г. Самара, ул.41 км. 
дом 11 ИНН6313009806 ОГРН 1036300226896 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

10.1 Растительноядн 
ые 

(толстолобики) 

0.003800 молодь 20 Саратовское 
водохранилище 

До 30 сентября 
2016i 

выпуск 
молоди 

Заку пка молоди 
(личинок)икры 

10.2 Осетровые 
(стерлядь) 

0.000764 молодь 2 Саратовское 
водохранилище 

До 30 сентября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

11 IIAO «Уралкалий». 618426. Пермский край. г. 
Березники, ул. Пятилетки. 63 ИНН 5911029807 

' О Г Р Н 1025901702188 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

11.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0.017691 молодь 3-5 Боткинское 
водохранилище 

До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

11.2 Осетровые 
(стерлядь) 

0,045782 молодь 3-5 Камское водохранилище До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

11.3 Осетровые 
(стерлядь) 

0.032728 молодь 3-5 Камское водохранилище До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

11.4 Частиковые 
(щука) 

0.013111 молодь 1 Камское водохранилище До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 



12 ОАО «Тольяттиазот» 445045, Самарская обл., г. 
Тольятти. Поволжское шоссе, 32 ИНН 

6320004728 ОГРН 1026302004409 

12.1 Частиковые 
(сазан) 

0,012442 молодь 15-20 Саратовское 
водохранилище 

До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

13 ООО «Газпром трансгаз Уфа» 450054, 
Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Р.Зорге, 
д.59 ИНН 0276053659 ОГРН 1020202861821 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

13.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,004496 молодь 5-10 Нижнекамское 
водохранилище 

До 31 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

14 ООО «Транснефть-Трубопроводная 
строительная дирекция» (ООО «Транснефть-

ТСД») 443067. г.Самара, ул.Черновская 
магистраль, д.39 ИНН 6317099159 ОГРН 

1136317006000 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

14.1 Растительноядн 
ыс 

(толстолобики) 

0.003850 молодь 20 Пензенское (Сурское) 
водохранилище 

До 30 ноября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

14.2 Частиковые 
(сазан) 

0.001883 молодь 20 Саратовское 
водохранилище 

До 30 ноября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

14.3 Растительноядн 
ые 

(толстолобики) 

0,000367 молодь 20 Саратовское 
водохранилище 

До 30 ноября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

15 Потребительский кооператив по эксплуатации 
стоянки маломерных судов «Полет» 

(Кооператив «Полет») 443015. г.Самара 
ул.Западная. ИНН 6315403861 ОГРН 

1026300972224 

15.1 Частиковые 
(сазан) 

0,009772 молодь 15-20 Саратовское 
водохранилище 

До 30 октября 
2016г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 


